A fastu sero licet, palam tamen aliquando spoliatas  
 viderunt, posteaquam illæ suis cum fabellis om-  
 nino diffluxissent. Decanta tu nobis, per me licet,  
 reliqua vaticinationis aut furiosæ potius vanitatis  
 oracula, Clarium, Pythium, Didymea, Amphiarum,  
 Apollinem, Amphilochem : 62 adde si lubet pro-  
 digiorum interpretes, adde augures, profanosque  
 somniorum conjectores. Quin agesis, ac simul eos  
 coram Pythio statue, qui divinationes suas farina  
 hordeove perficiunt, quique a plurimis etiamnum  
 observantur ventriloquos. Jam vero et Ægyptio-  
 rum penetralia, et manium apud Etruscos vaticina-  
 tiones in tenebris jaceant : vesanæ profecto illæ  
 sunt infidelium hominum fallendi artes, et compa-  
 ratæ ad puram putamque fraudem quasi alexæ ac  
 B sortis officinæ. Ejusdem quoque fascinationis ve-  
 luti negotiationis sociæ habeantur capræ ad divi-  
 nandum informatæ, nec non corvi illi, quos ad res-  
 ponsa reddenda homines erudiere. Quid si ipsa  
 quoque mysteria tibi enucleem? Non ea quidem  
 temere vulgabo, ut Alcibiadem fecisse tradunt; sed  
 tamen belle admodum quidquid sub iis præstigia-  
 rum latet, ipsa veritatis oratione nudabo, quosque  
 deos nuncupatis ac mysticis ritibus colitis, illos sic  
 tanquam in aliqua hujus vitæ scœna inclusos veri-  
 tatis ejusdem spectatorum oculis objiciam. Ac pri-  
 mum, ecce tibi homines furoris œstro perciti Bac-  
 chum Mænolen solemnibus Orgiis celebrant, cru-  
 darum carniū heculatione sacram insaniam per-  
 agentes, cæsarumque victimarum partes dividunt,  
 C serpentibus coronati : Evamque illam vastis ulula-  
 tibus inclamantes, per quam janua est non errori  
 modo, sed ipsi quoque morti patefacta. Et sane,  
 cum orgiorum Bacchicorum sit quasi quoddam in-  
 signe serpens arcano ritu consecratus, tum vero si  
 accurate vocem Hebraicam interpretari velis, Heva  
 cum aspiratione graviore serpentem feminam signi-  
 ficat. Deinde Ceres et Proserpina in mysticum etiam  
 fabulæ genus transiere, quarum errores et raptum  
 et luctum nocturnis facibus Eleusis illustrat. Ac  
 nihi quidem tanti est, propriam orgiorum et in-  
 ysteriorum notationem excutere. Orgia sane ἀπὸ  
 τῆς ὀργῆς, hoc est ab iracundia nomen accepere,  
 qua Ceres adversus Jovem exarserat; mysteria  
 vero ἀπὸ τοῦ μύσου, hoc est ab execrando sce-  
 D lere, quod circa Bacchum ipsum contigerat. Quod  
 si vocem istam a Mysunte quodam Attico derivare  
 placet, quem Apollodorus in venatione periisse te-

(65) Τὸν Ἀπόλλω. Forte glossema est. Quorsum enim, post Clarium, Pythium, Didymea, quæ omnia sunt Apollinis cognomenta, ejusdem nominatum meminisse?

(66) Τοὺς ἀνιέρους. Clem. expuncto articulo, lex ἀνιέρου, significantius, ut videtur et gravius.

(67) Καὶ πλάνης ἀκράτου κυβευτήρια. Hæc in Clemente non legitur, nec in Montac. codice; quæ tamen, ni fallor, plane Clementis ex genio.

(68) Ἐγκεκλήσθω. Facilis erat conjectura leg. ἰγκλησθω, ut est in Clemente.

(69) Τῶν φόρων. Clem., τῶν φόρων, ut et Mont,

meo quidem judicio, rectius. Arnobius tamen lib. 7 legisse visus est τῶν ἐρέφων, hædos enim reddidit : quod etiam magis placet; nam et illud, κρεωνομία φώνων, admodum insolens; et hædis optime cum illis Bacchi sacris convenit.

(70) Μυθήρια. Ficta vox est. Ἀπὸ τοῦ μυεῖν καὶ θηρεύειν, quasi etiam initiando venentur. Nihil ergo est quamobrem μυστήρια reponatur, præsertim cum subjungat, θηρεύουσι γάρ· dicendum enim potius fuisset, μυστεύουσι γάρ. Nunc τῶ μυθήρια, cum τῶ θηρεύουσιν, optime convenit

statuer, equidem nihil hoc vobis inuideam, ut mysteria vestra sepulchrali cum nomine, tum etiam honore decorentur. Quinimo liceat tibi mysteria quasi μυθήρια, hoc est venatica, mutua duorum elementorum permutatione, accipere: venatur enim si quæ aliæ, huiusmodi fabulæ, quotquot sive apud Thraces immanitate, sive apud Phryges insania, sive apud Græcos superstitione principes memorantur. **63** At male pereat, quisquis tantæ vecordiæ hominum generi auctor fuit, seu Dardanus, qui Matris Deum mysteria docuit, seu Eetion, qui Samothracum orgia cum eorum initiis protulit, seu Phryx ille Midas, qui cum ab Odrydo callidam et artificii plenam fraudem accepisset, eam postmodum in subditos suæ ditioni sparsit universos. Nec enim mihi Cinyras ille Cyprius insularis unquam imposuerit, qui cum famosam insulæ suæ meretricem deam efficere vehementer optaret, flagitiosa Veneris orgia ex tenebris in lucem ausus est diemque producere. Jam alii Melampodem Amythaonis filium, Cereris festa, luctum, inquam, illum carminibus hymnisque decantari solitum, in Græciam ex Ægypto traduxisse volunt. Istos equidem impiarum fabularum, ac pestiferæ superstitionis parentes, malorum principes omnium fuisse merito dixerim, cum illa mysteria scelerum ac mortis semina in hominum vitam intulerunt. At enim jam tempus est, ut orgia vestra fraudis ac præstigiæ plena esse demonstremus: vos, si modo initiati estis, risu ac sibilis vestras illas fabulas, quibus tantum venerationis tribuitur, præ cæteris excipietis. Ego vero abdita penitusque recondita paucam in omnium luce collocabo, nec me pudor ab iis proferendis revocabit, quæ vos divinis honoribus colere non pudeat. Vestra igitur illa, spumæ marinæ proles, Cyprique fetus, ac Cinyræ delictum, Venerem intelligo, quam φιλομηδέα, hoc est veretri amantem, nominatis, quippe *membris ex genitalibus ortam*; fetus utique abscissis illis Cœli genitalibus, usque adeo salacibus, ut secta quoque undam ipsam constuprarint, nec non effusus in libidinem corporis vestri partibus longe dignissimus, Venus ista procreatur. Itaque, in arcanis voluptatis huius marinæ sacris, grumus salis, effigiesque veretri, tanquam feturæ symbolum iis tradi solet, qui flagitiosi concubitus artibus initiantur: hi vero nummum ipsi tanquam amicæ amatores offerunt. Jam mysteria Cereris aliud nihil sunt, quam incestuosi Jovis cum Cerere matre congressus ejusdemque, matrisne ultra dicam, an uxoris? iracundia, quæ